

2408/13

הדבר העיקרי המתבלט מהיש בהערות הוא רצונה הברור של מצרים לספח את רצועת החוף ורצועת הגבול שבדרום וכנגב. כאן יש להניח שהרצון הוא רצונה של מצרים ולא הרהורי לבו של המוציא והמביא בלבד. תראו כי צד נחלצתי לעת עתה ממתן תשובה חותכת בנקודה דקה זו - ניסיתי ללכת בשביל הזהב בין שתי הקצוות: הסכמה שיש עמה התחייבות בלתי חוזרת ושלילה גמורה העלולה להביא לידי ניתוק המוס.

לדעתי, זוהי הנקודה החיונית ובה תלויה בעיקר האפשרות להידבר עם מצרים על אפס ועל חמתם של האנגלים והירדנים גם יחד. יש להגיע בנקודה זו לידי מסקנה ברורה בהתקדם כי ספק אם נוכל להתחמק מתשובה מוחלטת בשלב הנא. נסייתי היא לענות בחיוב אבל לסייג את הסכמתנו באי נכונות להסתכן עקב ההסכמה הזאת בסכסוך עם שני בעלי הבהית דלעיל. יש לזכור כי זהו הדבר היחיד שיכול להופיע כתגמול מצדנו למצרים, כאשר כל הדיבורים על תיאום כלכלי זכו הם מליצות בעלמא.

עליכם להביא את העניין כולו לפני ד.ב.ג. בלי כל דיחוי ולהכריע את חוות דעתו. בתשובתכם תוכלו להסתכן על המסמכים לפי הספרור שנקטתי ולפי סעיפיו של כל אחד ואחד.

מכתב מאת א. שרון, ירושלים 14.12.1948

א' 4, 6; ה' 3

שיחה טלפונית עם עבדאללה אל-תל

ביום ב' 13 לח.ז. ב-3 אחה"צ, נקראתי לשיחה טלפונית, שנמשכה כחצי שעה, עם מפקד הלגיון הערבי בירושלים עבדאללה אל-תל. איש-שיחי פתח בברכות ובדרישות שלום. נדמה היה כאילו מכירים אנו איש את רעהו משנים רבות. אחרי זה אמר, שהוא ביקר ביום א' אצל המלך, מסר לו דו"ח על פגישתו הרשמית עם מר דיין, סיפר לו על שיחתו הראשונה איתי וביקש הוראות. הביקור שלו אצל המלך ארך כשלוש שעות. ביום ב' בנוקר הוזמן אל המלך ונתבקש להעביר אלי את הדברים הבאים:

(א) המלך מסכים לשתי הדרישות: לשביחת נשק כללית ולשיחות לשלום. אולם קשה לו ברגע זה לקבוע מועדים. הוא יהיה מוכן לתת תשובה סופית תוך שבוע ימים.

(ב) המלך דורש שהות של שבוע ימים לשתי מטרות:

1. כדי לבוא בדברים על ק עם הצורך העיראקי, הנסיך עבד-אל-אילאה, ולקבל את הסכמתו.

2. כדי לבוא בדברים על כך עם ראש הממשלה שלו, תוופיק אבו-אל-הודה, ולבדוק אם יהיה מוכן לקבל עליו את ביצוע הדבר. אם אבו-אל-הודה יסרב - ידרוש המלך ממנו לפנות את מקומו לאיש אמיץ אצא אחר.

(ג) המלך מבקש, כי לא אעזוב את הארץ במשך השבוע הזה ואחכה לתשובתו הסופית, שתספק אותנו, לדעתו, ללא כל ספק.

אחרי הדברים האלה ביקש עבדאללה אל-תל, בשם המלך, לדעת את יחסי הפרטי לעדדים שעבה"י נוקטת בהם בימים אלה לביצוע ההחלטות של ועידת יריחו. איש-שיחי הוסיף שהמלך מעוניין מאד לשמוע את חוות דעתי ומצטער שאיננו יכול להזמין לידי לביקור אצלו בזמן הזה. עניתי:

א. את חווי וגמור עם המלך לבצע את החלטות ועידת יריחו, הרי